EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL PMCA

020/2023

RESUMIDO

A Prefeitura Municipal de Capela do Alto – SP, TORNA PUBLICO que está contratando por prazo

determinado, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período se necessário, em caráter

emergencial, para provimento dos empregos previsto no quadro abaixo:

EMPREGO VAGAS ESCOLARIDADE, PRÉ-REQUISITO MINÍMO  E CARGA

HORÁRIA MENSAL

SALÁRIO MENSAL

PEB III

MATEMÁTICA

01 Formação em nível superior de graduação de licenciatura
plena para as correspondentes disciplinas e áreas de
conhecimento específicas do currículo, ou formação
superior em área correspondente, complementação nos
termos da legislação vigente/ 200 horas mensais.

R$ 4.420,00

PROFESSOR

EDUCAÇÃO

BÁSICA-PEB II

01 Formação em nível superior de graduação de licenciatura
plena em Pedagógica, com habilitação nas séries iniciais
do Ensino fundamental/180 horas mensal

R$ 3.978,00

  Os documentos a serem apresentados para concorrer as vagas e demais informações do referido

Edital serão divulgados na integra no site da Prefeitura www.capeladoalto.sp.gov.br e publicado na

integra no Diário Oficial Eletrônico do Município de Capela do Alto/SP.

   Todos os atos relativos ao presente Edital de Chamamento serão divulgados no site da Prefeitura

www.capeladoalto.sp.gov.br e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município. Prefeitura

Municipal de Capela do Alto, 18 de agosto de 2023. Péricles Gonçalves-Prefeito Municipal.

http://www.capeladoalto.sp.gov.br/
http://www.capeladoalto.sp.gov.br/